predicto, juro habitatíoneni continuam lacere in j 

civitatem vcl regnum Majoricarum, et servabo 
atque salvabo vobis jura vestra secundum posse 
menm in ómnibus (ideliter bona lide, sic Domi-
nus me adjuvet et hec sancta euangelia coram 
posita Data apud Majoricas iij "Calendas augusti 
anno Domini M" C C " tricésimo. 

Sig ) J | nüm Jacobi Dei gratia Regis Arago-
num et regui Majoricarum, comitis Barchinone 
et domini Montispesulani 

llujus rei testes sunt: Fcrrarü.s prepositus 
Tarraclione, Ferrarius de Sancto Martiuo ( r ) , 
Fxcininus de Ürreia, Petras Cortatlii, Pclegrinus 
de Castcla/ol, dompnus Ladro, Ferrandus Peric 
de Pina, Assallitus de (Jua) 

Sig num Ci. Scribe, qui mandato domini 
Regís pro G.° de Sala notario suo hoc scribi fecit, 
loco, die et anno prefixis. 

Sig )J( num Bernardi Juyolli notarü Majori
carum testis. Sig )¡|j| num Geraldi de Marina no
tarü publici Majuricarum testis. 

Sig Qjj num Jacobi de Marina notarü publici 
Majoricarum, qui hoc iranslatum lideliter scrilu 
fecit viij. idus maü anno Domini M.° CCC." 
quarto. 

b.—'De la mtlat de les alqueries diles Biilarbaiu 
y ^-1 hitad raba, de Tollensa, a favor de 'llernnl 
Jlmellcr, fet per Guillem de Moneada, ; ago>l de 
12,2. (') 

In Xpi. nomine. Sit notum cunctis quod nos 
Guillcrmus de Montecaiano, per nos ct Orones 
heredes ac successores uostros, donamus et con-
cedimus in perpetuum vobis Bernardo Amenler 
et vestris quibuscumque volucritis, medictatem 
cujusdam alqueric que vocatur Balarhain, et me
dictatem cujusdam alquerie que vocatur Alma
draba, quas habemus et habere debemus in terri
torio de Polentia in portione nostra, ita tamtn 
quod decetero vos ct vestri medietatem predic-
tarum alcaríarum, cum ómnibus terminis et per-
tinentiís suis, ab abisso usque ad celum, cum 
pratis, pascuis, aquis, vineis, arboribus diverso-
rum gencrum, cum bcremis et populatis, herbis, 
lignis, terris cuitis et incultis, et cum introitibus 

( i ) A q u e s t y el d u c u m e n l q u e s e g u e i x se Cüllseí-

vcu ungiríais en I' a rx iu par t icular del cunsoci Sr. Mai 

q u é s de la T o r r t . 

et exitibus. melioramentis ct pertinentiis suis 
habeatis, tencatis, possideatis et expletetis, ad 
dandum, vendendum, inpignorandum. alienan-
dum et ad oniues vestras vestrorumque volúnta
les laciemias. Sub t.ili c-oiidítione quod de onmi-
bus hl.tdis, vindemia ct de ómnibus olivis et lino 
quod Deus dederit in dictis alcariis, decimam et 
tascham intus honorem nobis vel nostris donetis 
omni tempore. ítem Jamus vobis ct vestris omní 
tcnipore imam qu.trterjtam terre ad opus orti et 
letrageti.il i in circuí tu dLiarum aleariaruin in 
y doñeo loco; de qua dicta qnanerata, de ómni
bus fructibus et expletibus que Deus dederit in 
ea, decimam nobis et nostris dabitis intus quar-
teratam Ft sic decetero ]am dictam donationem 
vos et vestii perpetuo babeatis, tencatis, possidea
tis et expletetis ad fadendum totam vestiam vo-
lumtatem. Ft excepto tamen quod si forte vos 
vel vestri medictatem predictarum alqueríarum 
vel aliquid ejusdem venderé vel impignorarc vo 
lucritis, nobis vel nostris primum per spacium de-
cem dierum scire facíatis, et si retiñere volueri-
mus per quantum et altera persona daré vel acco-
modare voluerit habeamiis. sine au tem fiche inde 
cumies vestras vestrorumque voluntates cuicum-
que volucritis, exceptis miliiibus atque sanetts. 
Salvo lamen jure et dominio successorum nos-
trorum in perpetuum; et de jam dicta donatione 
non elig.iiis dóminos aÜos ñeque patronos nisi 
nos et nostri. Ft nos Guillcrmus de Moneada 
per nos ct per omnes heredes et successores nos-
tros erimus vobis jam dicto Bernardo Amenlerio 
et vestris perpetuo guirentes legales et deffenso-
res totitis dicte donatíonis contra omnes perso
nes, l u e g o dictus Bernardus Amenler, hanc do
nationem recipio a vobis domino meo Guillermo 
de Montecat.mo et vestris. ct promito bona fule 
vobis et vestris sub homagium quod vobis feci 
quod ego ero vobis et vestris bonus vertís fidelis 
de ómnibus juribtis vestris, ct quod dabo lideliter 
partcm vestram et faciam habjtationem conti -
nuam in dictis alcariis vel in villa Pollcntie vet 
h Majorica in portione vestra. Quod est actum 
apud Majoricas iij. nonas angustí anno Domini 
inca mat ion is M" ( G ° secundo, Sig ¡ 5 num 
Guiliermi dc Moneada qui hec firmamus et c o n -
cedímus, testesque firmare rogamus, Sig num 
Bernardi Amenlerii qui liec firmo et concedo, 
Sig ggnum Berengaríi de Tornamira, Sig num 
Galcerandi de Pinos militis Sig @ num Petri 
Barerii (?) tcstium. 

Sig )J ¡ num Raimundi de Aragone notarü 
publici c t T Í t a t i s Majoricarum, q u i h o c s c r i p s i t . 
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c . — D ' una sort de terra y cases a Manacor, fet 

per Nttno Sans a favor de Pere Ferrer. /? octubre 

Sit ómnibus notum quod nos Nuno Sancii 
Dei gratia dominus Rossilionis, Valicspirii, 
Confluentis et Ceritanie, cum boc presenti 
publico instrumento, per nos et omnes heredes 
ac successores nostros damus et stabilimus tibi 
Petro Ferrado et tuis successoribus in eternum, 
aut quibus etiam volueris, quandam sortem terre 
et domos in villa de Manacor, que tu jam tenes; 
predicta ¡taque omnia habeatis tu et tui teneatis 
et possideatis decetero in perpetuum cum termi
nis, pertinentiis et affrontationibus suis, terra et 
arboribus diversorum gencrum et cum solis et 
suprapositis, gutis, stillicidiis, tectis, parietibus, 
bostiis, januis et teneslris predictarum domorum, 
ad dandum vendendum impignorandum et modo 
quolibet alienandum cuicumque volucritis, ex-
ceptis clericis, ordinibus et militibus. Ha tamen 
quod tu et tui detis nobis et successoribus nos-
tris bene et fideliter tredecimam partem de óm
nibus bladis, vindemia,linoet canemo, et quintuin 
de olivis, et ultra de bis dabitis semper fideliter 
decimam; v'mdcmian vero portabitis ad tinam 
nostram intus villam de Manacor constituían!. 
Retinemus etiam nobis et nostris in perpe
tuum scribaniam publicant et íaticam x. dicrum 
sicut carn retinemus in aliis honoribus nostris. 
Nullumque alium dominum pro jam dicta do-
nationc eligatis aut proclametis tu vel tui nisi 
nos et successores nostros. Nos enim promitimus 
vobis quod dictam donationem faciemus te et 
tuos habere, tenere et in pace perpetuo possidere 
contra omnes personas sine enganno, salvo jure 
et dominio nostro et nostrorum in ómnibus. Igi-
tur ego Fetrus Ferrarius prenominatus, promi-
tto vobis domino meo Nunone Sancii sub lïde 
homagü quod vobis fació ore et manibus meis 
propriis, quod ego et mei erimus in perpetuum 
vobis et vestris recti et fidelcs in ómnibus et per 
omnia tamquam domino nostro, et quod dictum 
honorem et domos tenebimus perpetuo popula-
tas. Data apud Majoricas iii j . idus octobris anno 
Domini M° CC°xx\. nono. Sig num Nuno-
nis Sancii. N 

Testes liujus rei sunt: frater Bertrandus, F e -
rrarius de Olzeto et Bn. Dempuriis. Sig )¡J5| num 
Berengarii Dartcs notari publici Majoricarum, qui 
vice magistri Joannis, notarii domini Nunonis, 
hoc scripsi;. 

A U T O R f S A C I Ó 

m m m cases, i'utÑ \ mí< f.diuis m sien \iestek 

PEL SOLAR DE LA NOVA IGLESIA PARROQUIAL DE Sl. NICOLAU 

QUE SE TRACTA DE EDIFICAR 

(2 i I' ^ !>-!>) 

Nos Petrus Dei gratia rex Aragonum, Valentie, 
Majoricarum, Sardinie et Corcice, comesqtie Bar-
chinone. Ad instantiam et supplicationem pro 
parte rectoris et parrochíanorum ecclesie et pa-
rrochic Sanen Nicholai civitatis Majoricarum, nec 
minus ob graciam, favorem et devotionem piam 
quam erga Dcum et ejus predictum sanctum pre-
sulem tota cordis afectione gerimus et habemus; 
volentesque ejus ecclesiam noviter construendam 
divino inducto consilio muneribus prosequi gc-
nerosis; tenore presentis carte firmiter valiture, 
volumus et concedimus rectori et parrochianis 
predictis, aut operariis ecclesie jam dicte, seu 
quibusvis aliis ad id deputatis vel deputandis, 
quod intra limincs parrochie predicte, videlicet 
in ea parte qua eis visum fuerit expediré, possint 
emerc patua seu possessiones et domos aut edifi-
cia quecumque ad optis constructionis et funda-
tionis ecclesie supradicte, pro illo vel illis pretio 
sivc pretiis quibus cum detentoribus patuorum, 
possessionum ac domorum seu edificiorum pre-
dictorum melius poterint conveuire. Et si fortase 
súper emptione seu emptionibus patuorum, po
ssessionum aut domorum et cditkiorum predicto-
rum, cum ¡Mis quorum sunt súper eornm pretio 
vel venditione non poterint convenire, aut ipsi 
habentes patua, possessiones, domos vel edificia 
predicta súper dictis venditionibus contradictio-
nem vel resistentiam aliquam opposucrint vel 
fecerint, volumus quod vicarias civitatis predicte 
qui nunc est vel fuerit pro temporc, (acta taxa-
tionc seu extimationc per duos probos viros ad 
id per eum deputandos dc patuis, possessionibus 
aut domibus seu edifici is predictis. compellat 
illum seu iIlos quorum sunt ipsa ad faciendum 
seu firmandum venditionem seu venditiones 
corumdem, pro pretio seu pretiis ad quod seu 
que per jam dictos deputatos jam dicta patua seu 
edificia taxata fuerint seu etiam extimata, contra-
dictionibus, impedimentis et obstactilis cessan-
tibus quibuscumque. Mandantes per presentem 
cartam nostram vicario dicte civitatis vel ejus lo-
cumtenenti, presenti et qui pro temporc fuerit, 
quatenus concessionem et provisionem nostram 
hujusmodi firmiter exequendo ac etiam obser
vando, eandem et omnia et singula in eadem 
contenta per quoscumque faciant inviolabiliter 
observari et contra carn venire aliquatenus non 
acceptent. hi cujus rei testimoninm, quia sigilla 
nova nondum fieri fecerimns, presentem inde 
ficri et sigillo nostro antiquo pendenti jussimus 
communiri. Data Majoricarum séptimo kalendas 
julii anno Domini M." C C O xl. tertio.